ZUBEHÖR
DÄMMUNG  |  DACH
Funktionsbahnen
INTELLO
Hochleistungs-Dampfbrems- und Luftdichtungsbahn bei Dämmungen
zwischen den Traghölzern. Mit feuchtevariablem sd-Wert.
Anwendungsbereich
Als Dampf brem se und Luft dich tungs bahn bei al len au ßen dif fu si ons of fe nen

Träger Spezial-Vlies aus PP
Trennlage silikonisiertes Papier
Temperaturbeständigkeit langfristig –40 °C bis +90 °C
Verarbeitungstemperatur ab –10 °C
Freibewitterung 6 Monate
developed and produced by pro clima
best wood KLEBEBAND
Professionelles Klebeband, einseitig selbstklebend
Anwendungsbereich
Für das Abkleben der Elementstöße und Durchdringungen bei allen Elementen
die mit AQUA-PROTECT beschichtet sind. Zusätzlich wird das KLEBEBAND für alle
Abklebearbeiten auf der best wood DICHTEBENE FÜR FENSTERBÄNKE verwendet.
Vorteile
Dauerhaft dichte Verklebungen; hohe Klebekraft, UV-Stabil und alterungsbeständig.
Art.-Nr. Rollenlänge Rollenbreite Inhalt KG / VE
6113KLEBEBAND60 30 m   60 mm 10 Rollen/Karton 8,5 kg
6113KLEBEBAND100 30 m 100 mm  6 Rollen/Karton 8,5 kg
6113KLEBEBAND180 30 m 180 mm  4 Rollen/Karton 10,0 kg
Träger LDPEco-Folie, weiß
Trennlage silikonisiertes Papier
Temperaturbeständigkeit –30 °C bis + 100 °C
Verarbeitungstemperatur +5 °C

developed and produced by pro clima
best wood FDM TOP
Verklebung von Folien sowie zum Schließen von Fugen (staubfrei und trocken) in der
Dachdämmung (best wood TOP 140/160/180/220), bei Fugenbreiten von ≤ 5 mm. Bereits
kleinste Fugen müssen vor der Montage der Konterlatte mit best wood FDM TOP
geschlossen werden.
Art.-Nr. Lieferform Reichweite VE PE
6170FDMTOP 310 ml Kartusche 5 mm Raupe ~15 m 20 Stück/Karton St.
8 mm Raupe ~  6 m 1 Stück St.
HECOTOPIX® plus
für Aufdachdämmung und
VorhangFassade
Senkkopfschraube mit Teilgewinde
Europäische technische Zulassung ETA-19/0553
Art.-Nr. Lieferform VE PE
6110SK8/140 8 x 140 mm 100 St. Pack
6110SK8/160 8 x 160 mm 100 St. Pack
6110SK8/180 8 x 180 mm 100 St. Pack
6110SK8/200 8 x 200 mm 100 St. Pack
6110SK8/220 8 x 220 mm 50 St. Pack
6110SK8/240 8 x 240 mm 50 St. Pack
6110SK8/260 8 x 260 mm 50 St. Pack
6110SK8/280 8 x 280 mm 50 St. Pack
6110SK8/300 8 x 300 mm 50 St. Pack
6110SK8/320 8 x 320 mm 50 St. Pack
6110SK8/340 8 x 340 mm 50 St. Pack
6110SK8/360 8 x 360 mm 50 St. Pack
6110SK8/380 8 x 380 mm 50 St. Pack
6110SK8/400 8 x 400 mm 50 St. Pack
6110SK8/420 8 x 420 mm 50 St. Pack
6110SK8/460 8 x 460 mm 50 St. Pack
Befestigungsmaterial Aufdachdämmung
Befestigung der Konterlattung
Sie haben die Möglichkeit, die Schrauben zur Befestigung der Aufdachdämmung mit der kostenlosen Software von HECO selbst
zu berechnen. Oder Sie füllen das Faxeingabeblatt aus, und HECO berechnet die Schrauben für Sie. Den Link zum Download

• bitte vorher anmelden
• bei Holzfaser-Anlieferung unseren LKWs mitgeben
• Wichtig! Sortenrein sortiert!
• nicht möglich bei Lieferungen mit Spedition. Nicht möglich in Österreich.
Art.-Nr. Beschreibung Größe VE PE
6181BIGBAGFO Foliensack 90 x 90 x 130 cm 1 St.
6181BIGBAGHF Big Bag für Holzfaser 90 x 90 x 130 cm 1 St.
HECOTOPIX® plus Therm
für Aufdachdämmung und
VorhangFassade
Senkkopfschraube mit Unterkopfgewinde
Europäische technische Zulassung ETA-19/0553
Vorteile bei der Schallübertragung und deutliche
Reduktion der Schraubenmengen zu herkömmlichen Systemen
Art.-Nr. Lieferform VE PE
6111UKG8/160 8 x 160 mm 50 St. Pack
6111UKG8/200 8 x 200 mm 50 St. Pack
6111UKG8/240 8 x 240 mm 50 St. Pack
6111UKG8/280 8x 280 mm 50 St. Pack
6111UKG8/300 8 x 300 mm 50 St. Pack
6111UKG8/330 8 x 330 mm 50 St. Pack
6111UKG8/360 8 x 360 mm 50 St. Pack
6111UKG8/400 8 x 400 mm 50 St. Pack
6111UKG8/450 8 x 450 mm 50 St. Pack
6111UKG8/500 8 x 500 mm 50 St. Pack
Befestigungshinweise für best wood TOP Aufdachdämmung
Sie haben die Möglichkeit, die Schrauben zur Befestigung der Aufdachdämmung mit der kostenlosen Software von
HECO selbst zu berechnen. Oder Sie füllen das Faxeingabeblatt aus, und HECO berechnet die Schrauben für Sie.
Systemskizze 22 mm – 60 mm Systemskizze 80 mm – 120 mm